

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICÍPIO DE GALVÃO</b> <b>CNPJ:</b> 83.009.902/0001-16 <b>Telefone:</b> (49) 3342-1111 <b>Endereço:</b> Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro <b>CEP:</b> 89838-000 - Galvão	<b>Pregão presencial</b> <b>11/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 20/2023 <b>Data do Processo:</b> 17/03/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MECÂNICA PARA CONserto DE MOTOR DE CAMINHÃO PLACA LXT 4098 PARA O MUNICÍPIO DE GALVÃO – SC

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 18/2023**

Reuniram-se no dia 30/03/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 03/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 20/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

JUSTIFICA-SE A PRESENTE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, DEVIDO A ECONOMICIDADE GERADA AO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA, O PROCESSO RESPEITAR TODOS OS PRINCÍPIOS QUE REGEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM ESPECIAL O DA LEGALIDADE E DA ECONOMICIDADE.

Esteve presente 01 (uma) empresa sendo ela: SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI. Sendo que foi recebido pelo correio os envelopes da empresa DIEGO DE ARAUJO E CIA LTDA. Verificando as documentações e estando apta para o credenciamento, foi passado os mesmos para serem rubricados pelos presentes. Logo após foi aberto o envelope da proposta. Foi iniciado a etapa de lance. Sendo que a empresa SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI cumpriu com todos os requisitos do edital ficando abaixo do valor solicitado. Todos os documentos foram passado para ser rubricado pelos presentes. Sem mais para o momento encerra-se a ata e passa ser assinada pelos presentes.

**Lote: 1****Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - ADITIVO RADIADOR 1 L P/8L DO SISTEMA	10,000	PC	WURTH	51,1300	511,30
2	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - COLMEIA RADIADOR SCANIA	1,000	PC	MAREC	4.102,2200	4.102,22
3	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - FILTRO DE AR SCANIA	1,000	PC	ML	361,0900	361,09
4	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - FILTRO COMBUSTIVEL	1,000	PC	TECFIL	151,1700	151,17
5	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - FILTRO LUBRIFICANTE	1,000	PC	TECFIL	133,1300	133,13
6	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - FILTRO RACOR	1,000	PC	RACOR	159,7900	159,79
7	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - GUIA VALVULA SCANIA ADM 111/112/113	6,000	PC	RIOSULEN SE	28,4000	170,40
8	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - GUIA VALVULA SCANIA ESC 111/112/113	6,000	PC	RIOSULEN SE	21,1200	126,72
9	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - JOGO JUNTA SUPERIOR SCANIA 111/112	2,000	PC	SPAAL	611,7100	1.223,42
10	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - KIT ARRUELA/ PORCA/ PARAFUSO	1,000	PC	DIV	262,0500	262,05
11	CAMINHÃO PLACA LXT 4098 - MANGUEIRA RETORNO DA TURBINA SCANIA	1,000	PC	SCANIA	168,8200	168,82
12	CAMINHÃO PLACA LXT - OLEO - MOTOR DIESEL GRANEL	30,000	LTS	PETRONAS	30,8400	925,20
13	CAMINHÃO PLACA LXT - SEDE VALVULA ADM SCANIA STD	6,000	PC	RIOSULEN SE	37,3600	224,16

14	CAMINHÃO PLACA LXT - SEDE VALVULA ESC SCANIA	6,000	PC	RIOSULEN SE	45,4400	272,64
15	CAMINHÃO PLACA LXT - SILICONE CINZA DIRKO (ELIMINA JUNTA)	2,000	PC	ELRING	39,9000	79,80
16	CAMINHÃO PLACA LXT - TRAVA ROSCA (PEQUENO)	1,000	PC	WURTH	32,4800	32,48
17	CAMINHÃO PLACA LXT - VALVULA ADM	6,000	PC	3B	72,2400	433,44
18	CAMINHÃO PLACA LXT - VALVULA ESC SCANIA	6,000	PC	EATON	83,6000	501,60
19	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - ESMERILHAR SEDES/VALVULAS	12,000	SER	SHOPPING TRUCK	21,9200	263,04
20	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - FRIZAR CABEÇOTE	2,000	SER	SHOPPING TRUCK	143,7600	287,52
21	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - MONTAR CABEÇOTE P/VALVULAS	12,000	SER	SHOPPING TRUCK	27,6000	331,20
22	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - PLAINAR CABEÇOTE	2,000	SER	SHOPPING TRUCK	328,6100	657,22
23	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - RETIFICAR SEDES VALVULA	12,000	SER	SHOPPING TRUCK	30,0400	360,48
24	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - TESTE INDIVIDUAL CABEÇOTE	2,000	SER	SHOPPING TRUCK	265,2600	530,52
25	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - TROCAR GUIAS DE VALVULA	12,000	SER	SHOPPING TRUCK	25,9600	311,52
26	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - TROCAR SEDES DE VALVULA	12,000	SER	SHOPPING TRUCK	39,7600	477,12
27	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - DESLOCAMENTO	1,000	SER	SHOPPING TRUCK	759,4700	759,47
28	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - MÃO DE OBRA TIRAR E COLOCAR CABEÇOTE	1,000	SER	SHOPPING TRUCK	2.296,6800	2.296,68
29	MÃO DE OBRA CAMINHÃO - TROCA DE COLMEIA	1,000	SER	SHOPPING TRUCK	885,8000	885,80
					<b>Total do Participante:</b>	17.000,00
					<b>Total Geral:</b>	17.000,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Galvão, 30/03/2023**

SANDRA MARIA TURMINA

PREGOEIRO

---

LARYSSA PACHECO

MEMBRO

---

IVAR JUNIOR GABRIEL

MEMBRO

---

DENIS SPRICIGO

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SHOPPING TRUCK CHAPECO LTDA

ITAMAR PAULO DEBORTOLI

---